
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 основная общеобразовательная школа 18 им. Могилевского М.Г. 

ПРИКАЗ 

21 марта 2025 год                   № 136 

ст. Кисляковская 

Об организации работы лагеря палаточного типа (передвижного) 

 «Юный турист» 

На основании Приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Кущёвский район № 282 от 4 марта 2025 года 

«Об организации летней оздоровительной кампании» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу лагеря палаточного типа (передвижного)  «Юный 

турист» на базе МБОУ ООШ №18 им. Могилевского М.Г. с 11.08. по 17.08. 

2025 года за счет средств родительского бюджета для  15 

несовершеннолетних в возрасте 12-16 лет, используя школьные палатки (4-х 

местных- 3 штуки, 3-х местных – 2 штуки)  и постельные принадлежности, 

спальные мешки обучающихся в количестве 15 штук.  

2. Утвердить режим работы лагеря палаточного типа  (передвижного) «Юный 

турист»   согласно приложению 1. 

Питание четырёхазовое. Стоимость питания за счёт родительского бюджета, 

500 рублей в день на одного ребёнка. 

3. Зачислить детей в лагерь палаточного типа (передвижного)  «Юный 

турист»   согласно приложению 2. 

4. Назначить начальником лагеря палаточного типа (передвижного)  «Юный 

турист» на период с 11.08. по 17.08.2025 г. Давиденко Евгения Николаевича. 

5. Назначить ответственным за организацию питания детей в лагере 

палаточного типа (передвижном)  «Юный турист» начальника лагеря 

Давиденко Евгения Николаевича.  

6. Назначить материально – ответственным лицом Давиденко Евгения 

Николаевича, начальника лагеря палаточного типа (передвижного) «Юный 

турист». 

7. Организовать четырёхразовое питание (завтрак  900 ч., обед 1200 ч., 

полдник в 16.00, ужин 19.00) согласно нормам, согласно нормам, 

утвержденным СанПиН 2.4.3648 – 20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодёжи», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 



организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи». 

8. Возложить обязанности за медицинское обеспечение и сохранность 

здоровья детей на медсестру Сулиеву Эльнору Мухтасиевну. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Ажинкову Марину Александровну. 

 

Директор МБОУ ООШ №18 

им. Могилевского М.Г.     /Е.В. Фоменко/ 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Дата Подпись 

Давиденко Е.Н. 21.03.2025  

Некрасова Н.Ю. 21.03.2025  

Яловая Ю.А. 21.03.2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-02T10:00:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМЕНИ МОГИЛЕВСКОГО М.Г.
	Я являюсь автором этого документа




